Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 16 de Setembro de 2019 Ano I - Edição n°0082 Página 1 de 3

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 02

 CONCURSOS ................................ 03

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 31/2019, DE 16 DE SETEMBRO
DE 2019.

“Instaura Sindicância Contraditória para apurar
condutas de empregado público que especifica no
âmbito do Consórcio Regional Intermunicipal de
Saúde – CRIS”.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO,
Presidente do Conselho Diretor do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Nomeia-se os seguintes membros para
constituir Sindicância Contraditória:

I – Como presidente: ROSÂNGELA DE SOUZA
UREL GASPAR.

Art. 2º – Ao referido no caput do art. 1º tem por
finalidade apurar condutas descritas, como em tese,
consistentes em:
I – Atraso injustificado ao expediente, sem atenção
ao correto fluxo de trabalho no dia 01/09/2019 pelo
período da manhã;
II – Não atendimento de ordem legal emanada pela
enfermeira chefe de plantão no dia 06/08/2019 no
período da tarde.

Art. 3º – A presente portaria tem por processado a
empregada pública NOELLY TANAKA
RAMALHO DOS SANTOS, portador do RG nº
434640748 SSP/SP.

Art. 4º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 16 de setembro de 2019.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 32/2019, DE 16 DE SETEMBRO
DE 2019

“Constitui comissão para apurar falta disciplinar de
empregado público que especifica na forma de
Sindicância Contraditória.”

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO,
Presidente do Conselho Diretor do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 16 de Setembro de 2019 Ano I - Edição n°0082 Página 2 de 3

Art. 1º – Nomeia-se os seguintes membros para
constituir Processo Administrativo Disciplinar:
disciplinar:
I – Como presidente:
a)	ANTÔNIO ALEXANDRE IGANTIUS.

Art. 2º – Ao referido no caput do art. 1º tem por
finalidade apurar conduta do empregado público
THAIS DE FRANÇA RIBEIRO, RG
n°44.807.607-X, que, em tese, estaria agindo de
forma desidiosa no desempenho de suas funções,
por 06 (seis) ausências injustificadas no mês de
julho de 2019.

Art. 3º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 16 de setembro de 2019.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 33/2019, DE 16 DE SETEMBRO
DE 2019

“Constitui comissão para apurar falta disciplinar de
empregado público que especifica na forma de
Sindicância Contraditória.”

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO,
Presidente do Conselho Diretor do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Nomeia-se os seguintes membros para
constituir Processo Administrativo Disciplinar:
disciplinar:
I – Como presidente:
a)	ROSÂNGELA DE SOUZA UREL GASPAR.

Art. 2º – Ao referido no caput do art. 1º tem por
finalidade apurar conduta do empregado público
FÁBIO ROCHA DE AZEVEDO, RG n°
30.824.781-4, que, em tese, estaria agindo de forma
desidiosa no desempenho de suas funções, por 22
(vinte e duas) ausências injustificadas nos meses de
julho e agosto de 2019.

Art. 3º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 16 de setembro de 2019.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Dispensa de licitação nº 95/2019
Número Geral de Licitações: 109/2019
Objeto: PROCEDIMENTO DIAGNOSTICO DE
ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA COM
DOPLER
Prestador: UNIDADE RADIOLÓGICA DE TUPÃ
EPP, inscrita no CNPJ nº 51.517.738/0001-61.
Valor: R$ 190,00.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 16 de Setembro de 2019 Ano I - Edição n°0082 Página 3 de 3

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Dispensa de licitação nº 96/2019
Número Geral de Licitações: 110/2019
Objeto: SERVIÇO MÉDICO DE DIAGNÓSTICO
DE ULTRASSOM TRANSVAGINAL
Prestador: UNIDADE RADIOLÓGICA DE TUPÃ
EPP, inscrita no CNPJ nº 51.517.738/0001-61.
Valor: R$ 100,00.

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Dispensa de licitação nº 97/2019
Número Geral de Licitações: 111/2019
Objeto: SERVIÇO MÉDICO DE DIAGNÓSTICO
DE ULTRASSOM TRANSLUCÊNCIA NUCAL
Prestador: UNIDADE RADIOLÓGICA DE TUPÃ
EPP, inscrita no CNPJ nº 51.517.738/0001-61.
Valor: R$ 110,00.

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Dispensa de licitação nº 94/2019
Número Geral de Licitações: 108/2019
Objeto: PROCEDIMENTO MÉDICO DE
DIAGNÓSTICO DE ENDOSCOPIA
Prestador: ENDOGASTRO CLINICA MEDICA
ESPECIALIZADA LTDA EPP, inscrita no CNPJ
nº 06.188.032/0001-49.
Valor: R$ 400,00.

___________________________

CONCURSOS

CONVOCAÇÃO

CONSÓRCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE – CRIS

CONVOCAÇÃO
O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer em sua sede, localizada na rua
Coroados nº 995 – Tupã-SP, a Sra. Elisangela
Batista Soares Zanatelli, aprovado(a) no concurso
público nº 002/2019  PSF HERCULÂNDIA
classificado(a) em 3º (terceiro) lugar,  para o cargo
de Auxiliar de Consultório Dentário, para que em 3
(três) dias úteis manifeste sua intenção de assunção
ou declinação do cargo e regularize os documentos
necessários. Tupã – SP, 16 de setembro de 2019.
ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS SEC.
EXECUTIVO - CRIS.

___________________________

CONVOCAÇÃO

CONSÓRCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE – CRIS
CONVOCAÇÃO
O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer em sua sede, localizada na rua
Coroados nº 995 – Tupã-SP, a Sr.Eduardo Araujo
dos Reis, aprovado(a) no concurso público nº
001/2015  U.P.A. TUPÃ classificado(a) em 3º
(terceiro) lugar,  para o cargo de Operador de RX,
para que em 3 (três) dias úteis manifeste sua
intenção de assunção ou declinação do cargo e
regularize os documentos necessários. Tupã – SP,
13 de setembro de 2019. ALEXANDRE
MARTINEZ IGNATIUS SEC. EXECUTIVO -
CRIS.

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2019-09-16T13:22:06-0300
	Brasil
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE
	Assinador Serpro